[image: image1.jpg]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 023/2018
Assunto: Pede Providencias;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira e Ver. Paulo Donizete Nunes;
Requerido: Prefeito Municipal

Os Vereadores que esta subscrevem e assinam, na forma Regimental, INDICAM que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja executado o patrolamento e cascalhamento na estrada vicinal que liga o “bairro” da Ponte Preta até a Fazenda Velha, passando pelo “bairro” Dos Andrades.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação dos moradores das localidades supracitadas, visto que há cerca de 10(dez) anos, não é feita a manutenção adequada na estrada mencionada, que se encontra praticamente intransitável, conforme se vê nas fotos anexas.

Em dias de chuva, torna-se quase impossível trafegar  pela referida estrada, devido às más condições da mesma.

Assim, sendo e visando uma melhor situação para a população residente na zona rural, é que solicitamos as providências necessárias para regularizar tal situação.
Estiva, 12 de novembro de 2018.

Respeitosamente

________________________                                       _____________________
Willian Eduardo Pereira
Paulo Donizete Nunes
            Vereador
      Vereador

ANEXOS
[image: image10.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

1